Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________ № _______

МОСКВА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложения №4(1) и 5 к Правилам квалификации генерирующего объекта, функционирующего на основе использования возобновляемых источников энергии

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения № 4(1) и 5 к Правилам квалификации генерирующего объекта, функционирующего на основе использования возобновляемых источников энергии, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2008 г. № 426 «О квалификации генерирующего объекта, функционирующего на основе использования возобновляемых источников энергии» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 23, ст. 2716; 2010, № 6, ст. 664; 2013, № 23, ст. 2909; 2014, № 9, ст. 907; 2016, № 40, ст.5732; 2017, № 11, ст.1558; № 22, ст. 3165).

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Российской Федерации
от __________ 2018 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложения № 4(1) и 5 к Правилам квалификации генерирующего объекта, функционирующего на основе использования возобновляемых источников энергии

1. Позицию 4 приложения № 4(1) изложить в следующей редакции:
«4. Турбины произведены на территории Российской Федерации		7».
2. Пункт 12 приложения № 5 изложить в следующей редакции:
«12. Генерирующие объекты, функционирующие на основе использования отходов производства и потребления, за исключением отходов, полученных в процессе использования углеводородного сырья и топлива:
а) со степенью локализации менее 55 процентов;
б) со степенью локализации не менее 55 процентов, но не более 65 процентов;
в) со степенью локализации более 65 процентов.».